
UCHWAŁA NR XXII/224/2016
RADY GMINY SZCZECINEK

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy 
gimnazjum dla którego organem prowadzącym jest Gmina Szczecinek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515 i 1890) oraz art. 20 zf pkt 1 w związku z art.20 e ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2015 , poz. 2156 ), Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Do klas pierwszych szkół gimnazjalnych przyjmuje się z urzędu kandydatów  zamieszkałych w 
obwodach tych szkół.

2. Dla kandydatów do klas pierwszych gimnazjów zamieszkałych poza obwodem szkoły określa się 
kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjum, dla którego 
organem prowadzącym jest Gmina Szczecinek, a także dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych 
kryteriów oraz liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym.

§ 2. 1. W postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjum, dla którego organem 
prowadzącym jest Gmina Szczecinek, bierze się pod uwagę łącznie następujące kryteria, którym 
przyznaje się odpowiednią liczbę punktów:

1) wyniki sprawdzianu po szkole podstawowej

a) ustalony wynik przedstawiony w procentach z części pierwszej sprawdzianu mnoży się przez 0,2

b) ustalony wynik przedstawiony w procentach z części drugiej sprawdzianu mnoży się przez 0,1

2. Ocena na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej z czterech wskazanych przez szkołę zajęć 
obowiązkowych:

1) celujący - 6 pkt,

2) bardzo dobry - 5 pkt,

3) dobry - 4 pkt,

4) dostateczny - 3 pkt,

5) dopuszczający - 2 pkt.

3. Ocena z zachowania wymieniona na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej:

1) zachowanie wzorowe - 10 pkt,

2) zachowanie bardzo dobre - 6 pkt,

3) zachowanie dobre - 3 pkt,

4) inne zachowanie - 0 pkt.

4. Szczególne osiągnięcia na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej uzyskane w konkursach:

1) ogólnopolskich - 5 pkt,

2) wojewódzkich - 3 pkt,

3) powiatowych - 1 pkt.

5. Świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem - 3 punkty.

6. Działalność na rzecz szkoły, środowiska, wolontariat - 3 punkty.

7. Rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, będzie uczęszczało 
do tej szkoły - 2 punkty.

Id: 6C69B69F-3E9F-41B3-9F90-06FA6DB5195A. Podpisany Strona 1



8. Szkoła znajduje się w mniejszej odległości od miejsca zamieszkania kandydata, niż szkoła 
obwodowa – 2 pkt.

9. Rodzic samotnie wychowujący kandydata – 2 pkt.

§ 3. 1. Potwierdzenia spełnienia kryteriów, o których mowa w § 2 ust. 1- 5 dokonuje dyrektor 
gimnazjum na podstawie świadectwa ukończenia szkoły podstawowej przez kandydata oraz 
zaświadczenie o szczegółowych wynikach sprawdzianu po szkole podstawowej wydanego przez 
Okręgową Komisję Egzaminacyjną.

2. Za potwierdzenie spełnienia przez kandydata kryterium, o którym mowa w § 2 ust. 6 uznaje się 
kserokopie zaświadczeń, dyplomów itp. uzyskanych przez kandydata za działalność na rzecz szkoły, 
środowiska, wolontariat.

3. Potwierdzenia spełnienia kryteriów, o których mowa w § 2 ust. 7 dokonuje dyrektor gimnazjum na 
podstawie dokumentacji szkolnej.

4. Za potwierdzenie spełnienia przez kandydata kryterium, o którym mowa w § 2 ust.8 uznaje się 
oświadczenie rodzica.

5. Za potwierdzenie spełnienia przez kandydata kryterium, o którym mowa w § 2 ust.9 uznaje się 
prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację lub akt zgonu oraz oświadczenie 
o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie z jego rodzicem.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Wyszomirski

Id: 6C69B69F-3E9F-41B3-9F90-06FA6DB5195A. Podpisany Strona 2




